Kalendas Martij . Anno salutis.

M. D. XLV.

R. D. T

Deditiss.

Ioannes Cochleus Canos-
nicus Vratissauiensis &c.

P R A E F A T I O I O H A N N I S

Cochlæi in Anticochlæum Vuolffgangi Musculi.

SI non alius Muscule fructus ex meo contra te libello nascitur, quàm unus ille, quod ex tua responsione (quam Anticochlæum primum inscribis) intelligit apud Exteras Catholicæ Ecclesiæ nationes cordati lectores, quàm uana sit tua uerbositas, ad rem non faciens, sed superbe in mei contemptum ludens arte sophistica, & Rhetoricæ dolis genuinos sacrae scripturæ sensus peruertens: non poenitet meusque quaque neque temporis neque laboris, in eum libellum impensum

Quid enim digne aut solide respondisti ad tot de sacrosancto & de sacrificio nouæ legis testimonia, quæ ego ex omni fere probationum genere, ex Canonicis scripturis, ex antiquissimis patribus, ex legibus, ex Concilijs, ex historijs, ex totius denique Ecclesiæ longissima consuetudine usuque perpetuo & præscriptione irrefragabili aduersus sermones tuos produxi in medium? Non credo equidem, cordato lectori mox satisfactum esse, si dicas, (ut soles) me delirum, indoctum, mendacem, calumnijs, & conuicijs omnia agere, & nomen meum iam olim bonis omnibus inuisum & ridiculum esse. Hæc enim ad rem non faciunt, neque probationes meas euacuant aut confutant, Neque tu per te ipsum tantæ es autoritatis, ut nudis uerbis tuis, contra tot ac tanta publici iuris & perspectæ ueritatis testimonia, secure quisque credere possit aut iure debeat. Habet libellus in te meus sextantum Capitula, Tu ad Tria dumtaxat ex ijs respondens, XIII. Quaterniones minutis Typographi characteribus uerbosissima prolixitate replesti, quos

Ad rem non
respondit Mu-
sculus.

Verbositas
Musculi.

Præfatio Io. Cochlearii

profecto ne semel quidem absque tædio aut molestia perlegere potui, Dolet enim mihi multo magis, de temporis iactura quam de iniurijs quas irrogas mihi, Quippe tua & complicum tuorum in me probra & conuicia laudi mihi potius & honori sunt apud Ecclesiæ filios quam dedecori, Si enim uobis placerem, Ecclesiæ filius non essem, cuius uos desertores estis propria impietate facti & hostes, Quemadmodum ait Apostolus, si adhuc hominibus placerem, Christi seruus non essem. Non est igitur, ut expectes à me longam de criminationibus tuis purgationem, Qui enim me probenoscunt, tuis in me calumnijs non credunt, Sciunt enim me neque Romanæ (ut ais) Simonie mancipium, neque scortationum patronum esse, neque abusuim defensorem, A quibus sane improperijs poterit me uel una ad Bullingerum tuum præfatio mea asserere.